

令和元年度 政務活動費収支報告書

令和2年4月30日

釧路市議会議長 松永 征明 様

会派名 日本共産党議員団
代表者名 団長 村上和繁

釧路市議会における各会派等に対する政務活動費の交付に関する条例第10条第1項の規定により提出する。

- 1 収入 政務活動費 1,760,000円
2 支出

種 目	金 額	備考（主たる支出の内訳）
調査研究費	21,500円	行政視察に係る交通費、日当
研 修 費	319,254円	研修会に係る交通費、宿泊費
広 報 費	307,065円	市議団だより等の印刷代
広 聴 費	0円	
要請・陳情活動費	0円	
会 議 費	0円	
資料作成費	0円	
資料購入費	206,390円	新聞代
人 件 費	0円	
事 務 費	493,406円	会議用テーブル、椅子等
合 計	1,347,615円	

- 3 収入支出差引残額 412,385円

令和元年度 政務活動費出納簿

(会派名等) 日本共産党議員団

(様式9)

(交付額) 1,760,000円 (令和元年5月1日交付)

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
1	5月16日	資料購入費	水産新聞購読料+振込手数料 (2019年5月～2020年3月)	26,840円	1,733,160円
2	5月16日	資料購入費	保育情報購読料 (2019年5月～2020年3月)	7,150円	1,726,010円
3	5月16日	資料購入費	笑顔でくらしたい購読料 (106～110号分)	3,125円	1,722,885円
4	5月16日	資料購入費	福祉新聞購読料 (2019年5月～2019年9月)	8,100円	1,714,785円
5	5月16日	資料購入費	建設政策購読料+振込手数料+送料 (186～190号分)	4,925円	1,709,860円
6	5月16日	事務費	NHK受信料 (R1年5月～R2年3月)	13,333円	1,696,527円
7	5月21日	事務費	事務用品代 (ブックラックワゴン、レターケース他)	49,794円	1,646,733円
8	5月21日	事務費	食器棚	17,820円	1,628,913円
9	5月27日	資料購入費	5月新聞購読料 (釧新)	2,980円	1,625,933円
10	5月27日	資料購入費	5月新聞購読料 (道新・毎日)	7,130円	1,618,803円
11	5月27日	事務費	会議用テーブル・椅子4台	91,500円	1,527,303円
12	6月10日	事務費	事務用品代 (ボールペン、ノート他)	10,739円	1,516,564円
13	6月10日	事務費	電話代 (5月分)	7,138円	1,509,426円
14	6月14日	研修費	研修会参加費、振込手数料	33,540円	1,475,886円
15	6月20日	事務費	事務用品費 (ファイル代他)	1,425円	1,474,461円
16	6月21日	資料購入費	6月新聞購読料 (釧路新聞)	2,980円	1,471,481円
17	6月22日	広報費	印刷代 (6月議会案内)	2,583円	1,468,898円
18	6月22日	資料購入費	生活と健康を守る会新聞代5月～2020年3月	3,300円	1,465,598円
19	6月25日	資料購入費	6月新聞購読料 (道新・毎日)	7,130円	1,458,468円
20	6月26日	事務費	6月請求インターネット代	2,108円	1,456,360円
21	7月8日	事務費	事務用品代 (椅子)	32,000円	1,424,360円
22	7月8日	研修費	研修会 交通費、宿泊代、日当	79,960円	1,344,400円
23	7月8日	事務費	事務用品代 (USBメモリー代)	842円	1,343,558円
24	7月9日	事務費	事務用品代 (紙代)	6,804円	1,336,754円
25	7月12日	広報費	市政報告会会場費	5,100円	1,331,654円
26	7月19日	事務費	電話代 (6月分) 電話工事代	19,037円	1,312,617円
27	7月23日	資料購入費	7月新聞購読料 (道新、毎日)	7,130円	1,305,487円
28	7月24日	資料購入費	月刊全労連19/6～20/3	5,500円	1,299,987円

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
29	7月24日	広報費	印刷代（市政報告会案内）	7,782円	1,292,205円
30	7月24日	資料購入費	書籍代（そもそもがわかる自治体財政）	2,160円	1,290,045円
31	7月26日	資料購入費	7月新聞購読料（釧新）	2,980円	1,287,065円
32	7月29日	事務費	7月請求インターネット代	2,108円	1,284,957円
33	8月9日	広報費	市議団だより19年7,8月号作成料、振込手数料	45,792円	1,239,165円
34	8月20日	事務費	電話代（7月分）	6,892円	1,232,273円
35	8月23日	資料購入費	8月新聞購読料（釧新）	2,980円	1,229,293円
36	8月26日	資料購入費	8月新聞購読料（道新・毎日）	7,130円	1,222,163円
37	8月27日	事務費	8月請求インターネット代	2,109円	1,220,054円
38	9月2日	事務費	事務用品代（パソコンインク代）	5,542円	1,214,512円
39	9月6日	事務費	事務用品代（ファイル代他）	2,545円	1,211,967円
40	9月11日	広報費	印刷代（議会案内）	948円	1,211,019円
41	9月12日	事務費	電話代（8月分）	6,875円	1,204,144円
42	9月18日	研修費	「世界一丁寧で、わかりやすい議員向け財政研修」研修会参加費、振込手数料	60,864円	1,143,280円
43	9月20日	資料購入費	9月新聞購読料（道新、毎日）	7,130円	1,136,150円
44	9月20日	資料購入費	福祉新聞購読料（2019年10月～2020年3月）	9,900円	1,126,250円
45	9月26日	事務費	9月請求インターネット代	2,109円	1,124,141円
46	9月27日	資料購入費	9月新聞購読料（釧新）	2,980円	1,121,161円
47	10月7日	研修費	研修会交通費、宿泊代、日当2000×4、バス代他	74,590円	1,046,571円
48	10月21日	事務費	電話代（9月分）	7,185円	1,039,386円
49	10月25日	資料購入費	10月新聞購読料（道新、毎日）	7,130円	1,032,256円
50	10月28日	資料購入費	10月新聞購読料（釧新）	2,980円	1,029,276円
51	11月1日	事務費	10月インターネット代	2,112円	1,027,164円
52	11月5日	資料購入費	書籍代（議会が変われば自治体が変わる）	3,850円	1,023,314円
53	11月8日	事務費	事務用品代（蛍光ペン他）	9,472円	1,013,842円
54	11月11日	資料購入費	書籍代（公共サービスの産業化と地方自治無料低額診療事業のすべて）	4,290円	1,009,552円
55	11月15日	事務費	事務用品（クリアホルダー）	1,683円	1,007,869円
56	11月15日	広報費	市議団だより2019年10,11月号作成代、振込手数料	139,920円	867,949円
57	11月15日	事務費	電話代（10月分）	9,106円	858,843円
58	11月15日	資料購入費	11月新聞代（道新、毎日）	7,130円	851,713円
59	11月15日	資料購入費	11月新聞代（釧新）	2,980円	848,733円

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
60	11月28日	事務費	事務用品 (コピー用紙)	2,310円	846,423円
61	11月28日	事務費	電話契約料、振込手数料	4,122円	842,301円
62	11月28日	事務費	11月請求インターネット代	2,148円	840,153円
63	11月28日	資料購入費	書籍代 (制度のあらまし)	3,100円	837,053円
64	11月29日	事務費	事務用品 (ふせん)	1,485円	835,568円
65	12月3日	広報費	印刷代 (議会案内)	960円	834,608円
66	12月6日	研修費	「自治体財政の基礎と2020年度予算」研修会交通費	21,980円	812,628円
67	12月11日	広報費	ホームページ更新料 (振込料含む)	12,320円	800,308円
68	12月12日	研修費	研修会参加費 (振込料含む)	30,990円	769,318円
69	12月13日	事務費	事務用品 (パソコンインク代他)	16,603円	752,715円
70	12月17日	事務費	事務用品 (コピー用紙代)	4,620円	748,095円
71	12月17日	事務費	電話代 (11月分)	4,919円	743,176円
72	12月18日	資料購入費	書籍代 (財政状況資料から読み解くわがまちの財政の本)	1,870円	741,306円
73	12月20日	資料購入費	12月新聞代 (釧新)	2,980円	738,326円
74	12月20日	資料購入費	12月新聞代 (道新、毎日)	7,130円	731,196円
75	12月20日	研修費	研修会参加費 (不足分)	1,270円	729,926円
76	12月20日	事務費	電話工事、通話料 (11月分)	9,465円	720,461円
77	12月26日	事務費	12月請求インターネット代	2,148円	718,313円
78	1月20日	事務費	メールアドレス使用料	935円	717,378円
79	1月20日	資料購入費	1月新聞代 (釧新)	2,980円	714,398円
80	1月20日	事務費	事務用品 (ファイル、穴パンチ)	3,316円	711,082円
81	1月21日	事務費	用紙	5,940円	705,142円
82	1月24日	資料購入費	1月新聞代 (道新、毎日)	7,130円	698,012円
83	1月27日	調査研究費	交通費、日当	21,500円	676,512円
84	1月27日	資料購入費	書籍代「市民と議員のための自治体財政」	1,500円	675,012円
85	1月28日	研修費	研修会交通費、日当	16,060円	658,952円
86	1月28日	資料購入費	書籍代「公契約条例がひらく地域のしごとくらし」	2,200円	656,752円
87	1月29日	事務費	電話代 (12月分)	9,385円	647,367円
88	2月2日	事務費	1月分インターネット代	2,148円	645,219円
89	2月3日	資料購入費	書籍代「市民と議員のための自治体財政」	1,650円	643,569円
90	2月5日	事務費	事務用品費パーティション代	40,744円	602,825円

